
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE Do REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 063/98 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad 
referendum do referido órgão Colegiado, tendo em vista o constante do Despacho/CFS, de 
31/03/98, 

RESOLVE: 

Alterar a composição da Comissão Examinadora, definida pela Resolução 
126/97, do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao Departamento de Ciências 
Fisiológicas, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: NEUROBIOLOGIA (Professor TITULAR/DE). Membros efetivos: 
PAULO ANDRADE DE MELLO (UnB), ROGÉRIO FERREIRA GUERRA (Univ. 
Federal de Santa Catarina), CARLOS RIBEIRO DINIZ (UFMG), CÉSAR NORONHA 
RAFFIN (UFG) e JOSÉ FRANCISCO FRACASSO (Univ. Estadual Paulista); Membros 
suplentes: PAULO TAVARES (UnB) e JOSÉ EYMARD HOMEM PITTELLA (UFMG). 

Brasília, 08 de maio de 1998. 

) LA UR  MORHY 
Reitor 

c.c.: GRE/VRT/SOC/FSD/CFS/ACS/SCAJSRH 


